620200080/24486(5)

ПРАВ ИТЕЛЬС ТВ О РЕС ПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 19 мая 2022 г. NрЗ07

г. Кызыл

О внесении изменений вtводную
бюджетнуlо роспись республиканского
бюджета Республики Тыва lra 2022 rод

и на плановый период 2023 п 2024 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со
статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. Ns 39 BX-I <О бюджетнолr

процессе в Республике Тыва>, постановлением Правительства Республики Тыва от
20 апреля 2022 г. Jф 217 <Об угвержлении Правил принятия Правительством Рес-
публики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись рес-
публиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным ос-
нованиям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и

Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства
Республики Тыва> Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в своднуIо бюджетную

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 rод и на плановый
период 2023 и 2024 годов след}.ющие изменения на2022 rод:

1) перераспределение бюджетных ассигнований на общую суплму 108 096,1

тыс. рублей в соответствии с приложением Ns 1 к настоящему постановлению;
2) увеличение объема Резервного фонда Правительства Республики Тыва на

сумму 20 000,0 тыс. рублей в цеJulх финансового обеспечения непредвиденных рас-
ходов;

2

З) увеличение дефичита бюджета на 20 000,0 тыс. рублей, источником покры-
тия указанного дефицита запланировать возврат бюджетных кредитов, предостав-
ленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов
субъекгов Российской Федерации в ваJIюте Российской Федерации.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемьD( бюдже-
там муниципаJIьных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми
настоящим постановлением изменениJIми в сводную бюджетную роспись ресгryбли-
канского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 la 2024

годов, в соответствии с приложением JФ 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на <Официальном интернет-портЕIле

правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

исполняющий обязанности
заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва А. Брокерт

Оlрл
|рчоIф,
ф,rlJlrll

до.ra,arоa , aЕпla
Ё

I1

от 19 мая 2022 г. Ns 307

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на2022 rод

Приложение Nч 1

к постановлению Правительства
Республики Тыва

блей

6 023 580,00

6 023 580,00

всего по министе
2

2.|

Предложения по у {еньшению/реличению бюджетных ассигнований
Код бюджеrной классификации

Мин цср вр
<**>

CyntMa
N9

п/п Мероприятие <*>

Рз пр

3 6
,7

8l 2 4 5

l Государственный комитет по охране объекгов животного мира Респфrrики Тыва
1 1 Расходы на обеспечение деятеJь-

ности (оказание услlт) госулар-
ственных 1чрежлений в рамках
мероприятий по охране объектов

растительного и животного мира
и среды их

828 06 03 7600040590 611 1 692 000,00

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 1 692 000,00
1 692 000,00

Министерство топлива и энергетики Республики Тыва
Субсидии ГАУ Республики Тьrва
<Щентр энергосбережения и пер-
спективного рaIзвития при Пра-
вительстве Республики Тыва>

902 04 |2 19з0440670 622 8 968 4l4,00

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 8 968 414,00
Всего по министерству 8 968 4l4,00

3 Министерство экономшIеского развития и промыrrшенности Респфлики Тыва
3.1 Госуларственная поддержка

промьшIленности и инвестици-
онной политики

903 04 |2 з400065100 813

Итого увеличение бюджетньтх ассигнований по министерству
з.2 Ремизация мероприятий между-

народного, межрегионllльного
сотрудничества и внешнеэконо-
мической деятельности

903 04 1,2 2010002020 244 -1 500 000,00

3.з Индивидуальная программа со-
циаJъно-экономического разви-
тия Республики Тыва (создание
логистического центра <йанда-
гайты>)

903 04 |2 20102R32lT 813 -42 000 000,00

Итого }ъlеньшение бюджетных ассигнований по министерству -43 500 000,00
Всего по министерству -з7 4,76 420,00

62020о080/24486(5)

2

l 2 з 4 5 6
,I

8

4 Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва
4.1, Реализация мероприятий межлу-

народного, межрегионalJIьного
сотрудничества и внешнеэконо-
мической деятеJIьности

907 04 |2 2010002020 244 l 500 000,00

4,2 Индивидумьная программа со-
циально-экономического разви-
тия Республики Тыва (создание
логистического цен,гра <d{анда-
гайты>)

907 04 L2 20102R321T 8lз 42 000 000,00

Итого увеличение бюджетньтх ассигнований по министерству 43 500 000,00
Всего по Агентству по внешнеэкономическим связям Республики Тыва 43 500 000,00

5 Министерство дорояtно-траЕспортного комплекса Республики Тыва
5.1 Субсидии на реализацию меро-

приятий, направленньD( на разви-
тие автомобильного,грarнспорта

911 04 08 1,720265090 811 4 406 з91,46

5.2 Субсидии на отдельные меро-
приятия в области воздушного
транспорта по иным непро-
граммным меролриятиям в рам-
ках реализации функчий в облас-
ти возд},шного транспорта

9ll 04 08 8400168020 811 5 000 000,00

Итого реличение бюджетньrх ассигнований по министерству 9 406 з9|,46
5.з Субсидии на реашизацию меро-

приятий, направленньtх на разви-
тие автомобильного транспорта

911 04 08 |720265090 813 -4 406 з91,46

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -4 406з91,46
Всего по министерству 5 000 000,00

6 Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва
6.1 Разработка проектно-сметной

докyI\{ентации на стоительство
объектов по обращению твердьгх
комм)дtмьных отходов на терри-
тории Республики Тыва в Кьг
зылском и .Щзун-Хемчикском ко-
ж}}fiах

9|2 06 03 8200000352 414 -20 000 000,00

Итого }ъlеньшение бюджетньrх ассигнований по министерству -20 000 000,00
Всего по министерству _20 000 000,00

7 Министерство здравоохранения Республики Тыва
7.| Ремизация региональных проек-

тов модернизации первичного
звена здравоохранения

9|4 09 09 091N953650 ,1,чз 20l 801,9l

1.2 Ремизация регионмьных проек-
тов модернизации первичного
звена здравоохранения

9|4 09 09 091N95з650 244

l.J Ремизация регионмьных проек-
тов модернизации первичного
звена здравоохранения

9l4 09 09 091N95з650 414 725 зз0,46

Итого реличение бюджетных ассигнований по министерству l 169 бз8,з5

z42 50598

1 2 J 4 5 6
,7

8

Реа,,rизация регионzrльньtх про-
грамм модернизации первичного
звена здравоохранения

9|4 09 09 09100юб50 4|4 _1 169 638,з5

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -1 l69 638,35

Всего по министерству 0,00

8 Министерство культlры и туризма Республики Тыва
8.1 Субсидии на ремизацию меро-

приятий в сфере туризма
915 04 |2 0840065440 621 24 638 160,00

Итого увеличение бюджЕтных ассигнований по министерству 24 638 160,00

Всего по министерству 24 638 l60,00
9 Министерство финансов Республики Тыва

9.1 Обеспечение деятельности орга-
нов государственной власти Рес-
публики Тыва

920 0l 06 8900000190 242

Итого реличение бюджетных ассигнований по министерству 980 700,00
9.2 Расходы на реализацию меро-

приятий по внедрению ценlрми-
зованного 1"reTa в Республике
Тыва

920 01 lJ 8900000970 "\лa

Итого }меньшение бюджетных ассигнований по министерству -980 700,00
Всего по министерству 0,00
l0 Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

10. l Установка водозаборов на сол-
нечных батареюr

922 05 05 7500020020 244 5 620 951,00

Итого увеличение бюджетньrх ассигнований по министерству 5 620 951,00
Всего по министерству 5 620 951,00
l1 Министерство туда и социаJIьной политики Республики Тыва

l1,1 Содержание организаций, оказьь
вающих социirльные услуги
семьям, детям, находящимся в
rрудной жизненной ситуации

924 10 02 0150440590 611

Итого уъеличение бюджетных ассигнований ло министерству 898 200,00
11.2 Содержание стационарных орга-

низаций социального обслужива-
ния граждан пожилого возраста и
инвitлидов

924 10 02 0120240591 бll -898 200,00

1 l.з Субвенции местным бюджетам
на ос)лцествлеЕие переданных
органам местного самоуправле_
ния Респфлики Тыва в соответ-
ствии с п}цктом 4 статьи 1 Зако-
на Республнки Тыва от 28 декаб-
ря 2005 г. ЛЪ 1560 BX-I <О наде-
лении органов местного само-
управления муrиципальньrх об-

разований отдельными государ-
ственны]\,tи полномочиями Рес-
публики Тыва в области соци-
альной поддержки отдельньtх ка-
тегорий граждан)) полномочий

924 10 03 0150376070 5з0

620200080/24486(5)

3

980 700,00

-980 700,00

898 200,00

-29 50б 900,00

620200080/24486(5)

4

1 7 3 4 5 6
,7

8

Республики Тыва в области осу-
ществления назначения и выпла-
ты ежемесячного пособия на ре-
бенка

1,1.4 Формирование специализиро-
ванного жилищного фонда для
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из
их числа по договорам найма
специализированньtх жилых по-
мещений

924 10 04 0152200310 322 -,7 бз4 з02,з0

Итого уменьшение бюджетньrх ассигнований по министерству _38 039 402,30
Всего по министерству -з,7 |41 202,з0

12 Администрация Главы Респубплки Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва
12.1 Выполнение дрlтих обязательств

государства
939 0l 13 8900099990 853 5 l98 097,з0

Итого реличение бюджетньгх ассигнований по Администрации Главы Респуб-
rrики Тыва и Алпарату Правительства Республики Тыва

5 l98 097,з0

Всего по Администации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства
Республики Тьтва

5 l98 097,з0

Всего увеличение бюджетных ассигнований i08 096 1з2,1l
Всего улtеньшение бюджетных ассигнований -l08 096 132,1l
Итого 0,00

от 19 мая 2022 г. ]ф 307

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций местным бюджетам на осуществдение
переданных органам местного самоуправлениJI

Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи l
Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г.
N9 1560 BX-I (О наделении органов местного
самоуправлениr{ муниципчrльных образований
отдельными государственными полномочиlIми

Республики Тыва в области социа.,,чьной поддержки
отдельных категорий граждан)) полномочий

Республики Тыва в области осуществления назначениJI
и выплаты ежемесячного пособия на ребенка на 2022 год

Приложение Nч 2

к постановлению Правительства
Республики Тыва

лей)
Наименование муниципiл,льного образовавия Сумма изменений

l. Бай-Тайгинский кожуlт -70з 900,00
-889 400,002. Баруrr-Хемчикский кож}уlt

3. !зун-Хемчикский кож}ун -1 465 200,00
4. Каа-Хемский кожуун -1 616 з00,00
5. Кызылский кожуун _3 133 400,00
6. Монг}тl-Тайгинский кож}ун _1 056 600,00
7. Овюрский кож}ун -860 400,00
8, Пий-Хемский кожуун -1 42з l00,00
9. Сут-Хольский кожуун -1 814 600,00
l0, Тандинский кож}ryн -894 500,00
1 1. Тес-Хемский кожуун -552 з00,00
l2. Тере-Хольский кож}ryн -239 300,00
l3. Тоджинский кожу}.н -1 185 600,00
14. Улц-Хемский кожуун -754 200,00
l 5. Чаа-Хольский кожу}rr -266 200,00
1б. Чеди-Хольский кожу}тt -536 900,00
l7. Эрзинский кожуун -621 000,00
l8. г. Ак-.Щовlрак _1 24з 300,00
l9. г. Кызыл -10 250 700,00
Итого _29 506 900,00